
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
 

 

SOC/UFGD  - Caixa Postal 322 - (0xx67)3411-3661 - fax(0xx67)3411-3637 
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

RESOLUÇÃO Nº. 053/2007, DE 17 DE ABRIL  DE 2007. 

 

 

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E 

CULTURA, da Universidade Federal da Grande Dourados no uso de suas atribuições 

legais e considerando os pareceres de nº.s  97, 98, 99 e 100/2007 da Câmara de Extensão,  

resolve: 

 

 Aprovar os Projetos de Extensão, conforme relação abaixo: 

 

COORDENADOR PROJETO 
 

Magda Carmelita Sarat 

Oliveira 

Recepção aos Calouros da UFGD – Início da Integração: 

Universidade e Sociedade 

Emmanuel Marinho do 

Nascimento Filho 
Fazendo Arte na Universidade 

Márcio Sinotti 1ª Copa Integração UFGD/FUTSAL 2007 

Ademir Antunes Moraes Seminário Regional de Extensão Universitária e 1º Encontro de 

Bolsista da Extensão Universitária do Estado de Mato Grosso 

do Sul 

 

            

 

Prof. Dr. Damião Duque de Farias 

Presidente 


	RESOLUÇÃO Nº. 053/2007, DE 17 DE ABRIL  DE 2007.
	Prof. Dr. Damião Duque de Farias
	Presidente



